МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
19.01.2026 № 81

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-3160960

	Об установлении размера платы за проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ для обучающихся по основным образовательным программам

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Положением о Студенческом городке СПбПУ, с учетом мнения Профсоюзной организации обучающихся СПбПУ Петра Великого, и в связи с изменениями региональных тарифов на предоставление коммунальных услуг населению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Установить с 01.01.2026 иногородним и иностранным обучающимся по основным образовательным программам по очной форме обучения за счет ассигнований федерального бюджета, иногородним обучающимся по основным образовательным программам по очной форме обучения с полным возмещением затрат на свое обучение и иностранным обучающимся по программе подготовки иностранных граждан и лиц без гражданства к освоению профессиональных образовательных программ на русском языке по очной форме обучения за счет ассигнований федерального бюджета:

1.1.
Размер платы за проживание в общежитиях №№ 1, 3, 4, 4а, 5а, 5б, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14а, 14б, 14ц, 15, 16, 17, 18, 19, 20 Студенческого городка СПбПУ в соответствии с Приложением № 1.

1.2.
Размер платы за проживание в общежитии № 7 Студенческого городка СПбПУ в соответствии с Приложением № 2.

2.
Приказ от 17.06.2025 № 1801 «Об установлении размера платы за проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ для обучающихся по основным образовательным программам» считать утратившим силу.

3.
Контроль исполнения приказа возложить на директора Студенческого городка СПбПУ Ольшевского В.Я.
	Ректор
	А.И. Рудской

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-3160960

	Проект вносит
	Согласовано

	Ю.А. Рублева (21.01.2026 14:28:33)
	Е.М. Лимонова (21.01.2026 15:39:34)

В.В. Сергеев (21.01.2026 15:49:10)

Е.О. Шевчук (21.01.2026 17:01:47)

Н.В. Иванова (22.01.2026 09:59:42)

Е.Б. Виноградова (22.01.2026 15:10:57)

А.В. Речинский (22.01.2026 16:51:28)

М.А. Пашоликов (23.01.2026 09:39:33)

М.А. Сусоров (23.01.2026 15:14:04)

В.Я. Ольшевский (23.01.2026 15:27:15)

___________________________________

Приложение № 1
к приказу от 27.01.2026 № 81
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПРОЖИВАНИЕ В ОБЩЕЖИТИЯХ

№№ 1, 3, 4, 4а, 5а, 5б, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14а, 14б, 14ц, 15, 16, 17, 18, 19, 20

СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА СПбПУ

С 01.01.2026

	Размер платы за пользование жилым помещением в общежитии (плата за наем), руб./месяц за место
	Размер платы за коммунальные услуги в отопительный период, руб./месяц за место
	Размер платы за коммунальные услуги в период без отопления, руб./месяц за место
	Размер платы за проживание в отопительный период, руб./месяц за место
	Размер платы за проживание в период без отопления, руб./месяц за место

	Для обучающихся по основным образовательным программам высшего и среднего профессионального образования по очной форме
	171,00
	1 861,00
	1 517,00
	2 032,00
	1 688,00

	Для льготных категорий, обучающихся по основным образовательным программам высшего и среднего профессионального образования по очной форме
	0,00
	1 861,00
	1 517,00
	1 861,00
	1 517,00

Примечание: Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии.
Приложение № 2
к приказу от 27.01.2026 № 81
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПРОЖИВАНИЕ В ОБЩЕЖИТИИ № 7

СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА СПбПУ

(БЕЗ УЧЕТА ПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ПРИБОРАМ УЧЕТА)

С 01.01.2026

	Тип квартиры
	Размер платы за пользование жилым помещением в общежитии (плата за наем), руб./месяц за место
	Размер платы за коммунальные услуги в отопительный период (без учета счетчиков), руб./месяц за место
	Размер платы за коммунальные услуги в период без отопления (без учета счетчиков), руб./месяц за место
	Размер платы за проживание в отопительный период, руб./месяц за место
	Размер платы за проживание в период без отопления, руб./месяц за место

	Квартира-студия
	190,00
	626,00
	189,00
	816,00
	379,00

	1-комн. квартира первого типа
	380,00
	626,00
	189,00
	1 006,00
	569,00

	1-комн. квартира второго типа
	443,00
	626,00
	189,00
	1 069,00
	632,00

	2-комн. квартира
	240,00
	626,00
	189,00
	866,00
	429,00

Примечание:
1. Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии.
2. 1-комнатные квартиры первого и второго типов имеют различия в планировке и общей площади.
2
2